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Camara Municipal de Rio Branco
Diretoria Execufiva
Coordenadoria de licitagdes e Contratos

'LOCADOR: V.BARBOSA MACIEL
LOCATARIA: CAMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

ENDERECO: RUA 06 DE AGOSTO, 853 - BAIRRO 06 DE AGOSTO.

DESTINAGAO: INSTALACAO DO GABINETE DA VEREADORA SIRLENE OLIVEIRA
VIGENCIA: 02.05.2019 A 02.05.2020

VALOR MENSAL: R$ 1.500,00

VALOR ANUAL: R$ 18.000,00

Os signatarios deste instrumento, que assinam o presente contrato de locacdo, dispensada
a licitagdo com fundamento no artigo 24, inciso X, da Lei Federal n® 8.666, de 21 de junho
de 1993, com as alteragdes introduzidas pela Lei Federal n°® 8.883, de 08 de junho de
1994, devidamente ratificada pela autoridade competente, de um lado a empresa V.
BARBOSA MACIEL, inscrita no CNPJ sob o n° 05681.554/0001-15, neste ato
representada por VERIDIANO BARBOSA MACIEL, inscrito no CPF sob o n°
391.442.242-49, com endere¢o a Rua 01, n® 11 - Bairro Quinze, Rio Branco-Ac, e do outro
lado a CAMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO, 6rgao do Poder Legislativo com sede a
Rua 24 de janeiro n® 53 — Seis de Agosto, inscrita no CNPJ n® 04.035.143/0001-90, neste
ato representado pelo seu Presidente ANTONIO LIRA DE MORAIS, brasileiro, divorciado,
portador do RG n°® 123180 SSP/AC e CPF n° 217.429.602-00, residente e domiciliado
nesta Cidade e pelo seu Primeiro Secretario, vereador RAILSON CORREIA DA COSTA,
brasileiro, solteiro, portador do RG n® 0303835 SSP/AC e CPF n°® 620.643.042-15,
residente e domiciliado nesta Cidade, tem justo e contratado o seguinte, que mutuamente
aceitam e outorgam, a saber. o primeiro nomeado aqui chamado LOCADOR, sendo
proprietario do imoével situado a RUA 06 DE AGOSTO, 853 - BAIRRO SEIS DE AGOSTO ,
em Rio Branco — Acre, aluga o citado imével ao segundo aqui designado LOCATARIO,
mediante as Clausulas e condicdes adiante estipuladas, ou seja:

CLAUSULA PRIMEIRA

(Da Destinagdo do Imével)

O imével, objeto de locagéo, destina-se exclusivamente a instalagdo do gabinete da
vereadora SIRLENE OLIVEIRA DA CUNHA (LENE PETECAOQ), ndo podendo ser mudada
a sua destinagdo sem o consentimento expresso do locador.

CLAUSULA SEGUNDA

(Do Prazo de Vigéncia)

O prazo de locagdo sera de 12 (doze) meses, a contar de 02.05.2019, podendo ser
prorrogado por iguais e sucessivos periodos, se as partes assim acordarem.

SUBCLAUSULA SEGUNDA
Findo o prazo de locagao por qualquer motivo, obriga-se a locataria a devolver o imével
devidamente vistoriado pelo locador ou seu procurador legal, ficando a locatéria obrigada a

entregar o imovel nas mesmas condigdes quefliecebeu. =
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Camara Municipal de Rio Branco
Diretoria Executiva
Coordenadoria de licitagoes e Confratos

PARAGRAFO UNICO
Caso o contrato ndo seja prorrogado, e o Locatario ndo restitua o imovel no fim do prazo

contratual, pagara enquanto estiver na posse do mesmo, o aluguel mensal reajustado nos
termos da Clausula Quinta, até a efetiva desocupacao do imdvel, objeto deste instrumento.

CLAUSULA TERCEIRA

(Do Pagamento do Aluguel)

O valor do aluguel mensal é de R$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais), perfazendo um
total anual de R$ 18.000,00 (Dezoito mil reais), que o locatario se compromete a pagar
pontualmente, até o sexto dia util apos o vencimento, através de depésito bancario na

conta do locador.

CLAUSULA QUARTA

(Da Faita de Pagamento)

A falta de pagamento nas épocas supra determinadas dos aluguéis e encargos, por si so,
constituird o locatario em mora, independentemente de qualquer notificagao, Interpelacéo
ou aviso extrajudicial.

PARAGRAFO UNICO
O atraso no pagamento acarretara ainda a incidéncia de juros moratérios sobre a parcela

devida, fixados em 0,5% (meio por cento) ao més, e calculados "pro-rata tempore" em
relagao a mora ocorrida.

CLAUSULA QUINTA

(Do Reajuste do Aluguel)

O aluguel sera reajustado, a requerimento do Locador, com base na correspondente
variagdo do indice geral de preco — IGPM da Fundagdo Getulio Vargas ou outro indice
oficial que venha substitui-lo, desde que seja observado o interregno minimo de 1 (um)
ano, contado da data da assinatura do contrato, para o primeiro reajuste, ou da data do
ultimo reajuste, para os subseqiientes.

CLAUSULA SEXTA

(Dos Impostos, Taxas e Contribuigdes de Melhoria)

Os impostos de qualquer natureza, taxas e as contribuicbes de melhoria, ainda que
resultantes de lei nova promuigada na vigéncia do contrato ou de suas prorrogagdes
correrao por conta exclusiva da locadora, obrigando-se a locatario a pagar as despesas
ordinarias que incidam sobre o uso do bem como os encargos de luz e telefone.

CLAUSULA SETIMA

(Faculdade do Locatario)

Nos dois primeiros meses do exercicio orgcamentario, em virtude da possibilidade de atraso
na abertura e distribuigdo do orgamento, no registro de empenho ou de outras providéncias
de ordem administrativa, ndo ocorrera mora do locatario, sendo facultado pagar os
aluguéis vencidos durante o 3° (terceiro) més.

CLAUSULA OITAVA

{Das Obras)

O Locatario, salvo as obras que importem na seguranga do imovel, obriga-se pdr todas as
outras, devendo trazer o imével locado em boas condigbes de higiene e limpeza, com
pintura, vidros, parte elé , hidraulica, cobertura, piso, revestimento de pared ca
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Céamara Municipal de Rio Branco
Diretoria Executiva
Coordenadoria de Licitagées e Confratos

sanitaria, chuveiro, espelhos, portas e janelas em perfeito estado de conservacao
funcionamento, para assim restitui-los quando finde ou rescindido o contrato, ressalvado/o
direito de retencdo assegurado no Art. 578 do Caédigo Civil, em virtude das benfeitorias
necessarias, ou das Uteis realizadas no imovel com expressa anuéncia do Locador,
observando o prazo maximo de 60 (sessenta) meses, estipulados no presente Contrato.

PARAGRAFO UNICO
O locatario podera fazer no imével, por sua conta, mediante autorizagdo escrita da

locadora, as modificagées e as obras de adaptagdo que julgar necessarias aos servigos do
6rgéo que no mesmo funcionar.

CLAUSULA NONA

(Faculdade do Locador)

O locatario desde ja faculta ao locador examinar ou vistoriar o imével locado quando
entender conveniente.

CLAUSULA DECIMA
No caso de desapropriagdo do imével locado, ficara o locador desobrigado pér todas as

clausulas deste contrato, ressalvadas ao locatario, tdo-somente, a faculdade de haver do
poder desapropriante a indenizagao a que, porventura, tiver direito.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA
(Da Clausula Penal)

A parte que infringir, total ou parcialmente, clausula deste contrato, ficara obrigada ao
pagamento de multa de 10% (dez por cento) do valor do contrato a época da infragéo, e,
ainda, em caso de procedimento judicial, ao pagamento de honorarios de 20% (vinie por
cento) sobre o valor da causa.

PARAGRAFO UNICO
Nao caracteriza infragdo contratual o pagamento dos aluguéis com inobservéancia do prazo

estabelecido na clausula sétima deste instrumento, hipdtese tratada exclusivamente
naquela disposi¢ao.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA
Quaisquer estragos ocasionados ao imével e suas instalagdes, bem como as despesas a
que o proprietario for obrigado por eventuais modificagdes feitas no imdvel ficam a cargo

do locatario, ndo cabendo qualquer indeniza¢ao por parte do locador.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA

(Da Alteragao Contratual)

Estabelecem as partes contratantes que alteragdo ou aditamento deste contrato, as partes
interessadas se notificardo mutuamente, com antecedéncia nunca inferior a 30 (trinta) dias,
findo este prazo, considera-se como desinteressante para o locatario, a sua continuagéo
no imoével ora locado, devendo o mesmo entregar as suas chaves & locadora,
impreterivelmente no dia do vencimento deste contrato.

CLAUSULA DECIMA QUARTA

(Da Seguranca da Locacao)

O locador declara renunciar, durante a vigéncia deste contrato, ou de suas prorrogacoes,
ao direito de rescindi~lo com base no paragrafo Unico, do artigo 571, do Cédigo Civil. Em
caso de falemmento u solvéncia, os herdeiros e representantes dWcida ou
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Camara Municlpal de Rio Branco
Diretoria Executiva
Coordenadoria de licitagtes e Contratos

caso de venda, a fazer constar da escritura, expressamente, a obrigagdo de serem
integralmente respeitadas, pelo comprador, as condigdes deste contrato.

CLAUSULA DECIMA QUINTA

(Da Rescisdo Contratual)
Este contrato sera rescindido, sem qualquer direito & indenizagado ou mulia, por proposta

da autoridade competente e mediante aviso prévic de 30 (trinta) dias, se o Camara
Municipal de Rio Branco n&o mais necessitar do imovel para o atendimento de suas
finalidades.

CLAUSULA DECIMA SEXTA

(Do Valor do Contrato)
O valor total do presente contrato &€ de R$ 18.000,00 (Dezoito mil reais) devendo as

despesas correr por conta da seguinte dotacdo orcamentaria:

Programa de Trabalho: 001.001.20010000 — Administragdo da cdmara Municipal de Rio
Branco

Elemento de despesa: 3.3.90.39.00

Fonte: 01

CLAUSULA DECIMA SETIMA
(O Foro do Contrato)
E por assim terem contratado, assinam o presente contrato em 03 (trés) vias, em presenca
das testemunhas abaixo, e elegem o FOROQ da cidade de Rio Branco para conhecimento
de toda e qualquer questéo decorrente da sua interpretacéo ou execucédo, excluindo-se de
qualquer outro pér mais privilegiado que seja.

Rio Branco — Acre, 13.05.2019.

/ [
| jgmdwco %nbw\» fl LULC%{ |

V. BARBOSA MACIEL

CNPJ n®. 05.681.554/0001-15
LOCADOR

e

DE MORAIS
Presidente da Cémara Municipal de &gﬁéranoo




Estado do Acre
Municipio de Rio Branco

01. Documento 02. Ndmero 03. Data
NOTA DE EMPENHO 010010211/2019 10/06/2018
04. Orgdo 04.a Codigo
Camara Municipal de Rio Branco - CMRB 02.001.000.000
05. Unidade Orgamentaria 05.a Cadigo
(Camara Municipal de Rio Branco 02.001.001.000
06. Especificagdo da Agdo 07. Prog. de Trabalho
ey 2 ' Func/Sub/Prog/Tp/Acdo/Sub
IAdministragdo da Camara Municipal de Rio Branco 001.01.031.0601.2001.0000
08. Especificagdo da Despesa 09. Fonte de Recurso | Detalhamento 10. Natureza da Despesa
iOutros Servigos de Terceiros - Pessoa 101 -RP 3.3.80.39.00.00.00
11. Pessoa | Enderego 12. CPFICNPJ
Nome: V. BARBOSA MACIEL 05.681.554/0001-15
Logradouro: RUA SEIS DE AGOSTO N°853 13. Classe da Pessoa
Bairro: SEIS DE AGOSTO CEP: 60901-270 |7 - PRESTADOR DE SERVICOS
Cidade: RIO BRANCO UF: AC
Banco: 14, Banco/Agéncia/Conta
Agéncia:
15. Modalidade 16. Tipo de Empenho
Dispensa exceto valor / Global
17. Saldo Anterior R$ 18. Valor da Nota R$ 19. Saldo Atual R$

330.222,37 11.951,61 318.270,76

20. Valor por Extenso
ONZE MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E SESSENTAE UM CENTAVOS F#*e#ssrssnasssnasansvrs

ERFFRE R R AR RN A A ST R I AR A ER TR PR A A AR AP A A N AN T A AR RN AR ARSI R AR R R A AN RSP RSN IR R R P AR R AR R R R TSR

21. Histérico

Empenho destinado a cobrir despesas com Locagao de Imdvel para o Gabinete do Vereador Sirlene de Oliveira, referente ac Contrato 14/2018,
publicado no Didrio Oficlal n° 12.555 de 21.05.2019. Conforme Processo Administrativo n® 13305/2019. (07 meses e 30 dias)

22. Assinaturas //

on LOIT

7o Secretario - CMRB




GUIA DE ENCAMINHAMENTO DE NF/FATURA/RECIBO PARA

CAMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO-ACRE
Rua 24 de Janeiro,53 — 06 de Agosto —CEP.:69.905-596

PAGAMENTO

Origem: Executor de Contrato n°® 14/2019

Destino: Controle Interno

Assunto: Parecer de Conformidade

Encaminho guia dos recibos ja anexos ao processo, para fins de instrugdo do

Processo de Pagamento.

1. Dados dos recibos:

Data: 18/07/2019

Credor: V. BARBOSA MACIEL
Valor: R$ 4.451,61

Nota de empenho: 010010211/2019
Referente Processo: 28876/2019

Contrato: 14/2019

2. Obrigagao cumprida: ( X) No Prazo ( ) Fora do Prazo

3. Observacao: referente a (o) fornecimento/prestacao do(s) servigo(s):

Referente ao aluguel de imével do gabinete da Vereadora Lene Petecéo,

referente ao periodo de 02 a 31 de maio e aos meses de junho e julho de

2019.

Rio Branco-Ac, 18 de julho de 2019.

oo b e
Marcondes de Souza Moraes
Gestor do Contrato 14/2019
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Diretor Executivo em exercicio



RECIBO DE PAGAMENTO DE ALUGUEL

Assunto: Solicitagdo de pagamento de aluguel de imdvel para gabinete da

Vereadora Lene Petecao.

Empenho: Z/0677271 12019
Contrato: 14/2019

Processo administrativo: 2£¥ 7212019

Solicitamos a Camara Municipal de Rio Branco, o pagamento do

valor de R$ 1.451,61 (Um mil quatrocentos e cinquenta e um reais e sessenta e

um centavos) referente ao aluguel do imdvel objeto do contrato, relativo ao

periodo de 02 a 31 de MAIO de 2019.

Por oportuno, dou quitagdo das obrigagdes contratuais referentes

ao periodo descrito acima, sendo que a quitacdo de pagos e satisfeitos, para

nunca mais repetir ou reclamar, com referéncia a importancia ora recebida ou o

periodo de aluguel acima citado, se dara apds o deposito do referido valor na

conta corrente especificada.

-~
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BARBOSA MACIEL
CMNPJ: 05.6811554/0001-15

ATESTO QUE 0(S) [__]Material (is)

@Sewiqo(s)
specificado(s) neste documento foi
Integralmente D Recebido(s)

E Prestado(s)

Aesumo total responsabilidade pela
veracidade e autenticidade da
racumentagao aprese
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RECIBO DE PAGAMENTO DE ALUGUEL
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Rio Branco — AC, f_éfdeﬁ"' /et de 2019

Assunto: Solicitagao de pagamento de aluguel de imével para gabinete da

Vereadora Lene Petecéo.

Empenho: g/&0/0277 12019
Contrato: 14/2019

Processo administrativo: 2887412019

Solicitamos a Camara Municipal de Rio Branco, o pagamento do

valor de R$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais) referente ao aluguel do imovel

objeto do contrato, relativo ao més de JUNHO de 2019.

Por oportuno, dou quitagdo das obrigagbes contratuais referentes

ao periodo descrito acima, sendo que a quitagdo de pagos e satisfeitos, para

nunca mais repetir ou reclamar, com referéncia a importancia ora recebida ou o

periodo de aluguel acima citado, se dara apos o deposito do referido valor na

conta corrente especificada.

V BARBOSA MACIKEL
CNPJ: 05/681.554/000

= |
woo n ac]

ATESTO QUE 0(S) [_|Material (is)

@Sewlgo(s)

Especificado(s) neste documento foi
Integralmente L__I Recebido(s)

[ prestado(s)
Assumo total responsabilidade pela
veracidade e autenticidade da
documentagio apresentada.

Rio Branco -AC, 2§ 1 £71¥]



Assunto: Solicitacdo de pagamento de aluguel de imével para gabinete da
Vereadora Lene Petecao.

Empenho: f/¢pdo</{ /2019

Contrato: 14/2019

Processo administrativo: &7 /2019

Solicitamos a Camara Municipal de Rio Branco, o pagamento do
valor de R$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais) referente ao aluguel do imével
objeto do contrato, relativo ac més de JULHO de 2019.

Por oportuno, dou quitagao das obrigagbes contratuais referentes
ao periodo descrito acima, sendo que a quitacdo de pagos e satisfeitos, para
nunca mais repetir ou reclamar, com referéncia a importancia ora recebida ou o
periodo de aluguel acima citado, se dara apos o deposito do referido valor na

conta corrente especificada.

sINN

T

CNPJ: 05.681.954/0001-15
ATESTO QUE O(S) [_|Material (is)

@ Servigo(s)
Especificado(s) neste documento foi
Integralmente D Recebido(s)

[&]Prestado(s)
Assumo total responsabilidade pela
veracidade e autenticidade da
documentagdo apresentada.

Rio Branco - AC, Z28_1£ 21 14

V BARBOSA|MACIEL oL e ac]



12/06/2019 Receita Federal do Brasil
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CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA l‘g}f o i
\';‘:) A : =
E;:Eﬁfg;gggﬁg COMPROVANTE Dg ;gigﬁo E DE SITUACAO ;gf;;gfzgggmﬁ*-ﬂzsé 3

NOME EMPRESARIAL
V. BARBOSA MACIEL

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
SPORT MOTOS

e

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
45.41-2-06 - Comércio a varejo de pegas e acessdrios novos para motocicletas e motonetas

CODIGO E DESCRICAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

45,30-7-04 - Comércio a varejo de pecas e acessodrios usados para veiculos automotores
45.30-7-03 - Comércio a varejo de pecas e acessorios novos para veiculos automotores
45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumaticos e camaras-de-ar

CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA

213-5 - Empresdrio (Individual)
LOGRADOURO NUMERG COMPLEMENTO
R SEIS DE AGOSTO 853
S
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
69.901-270 SEIS DE AGOSTO RIO BRANCO AC
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
(68) 3224.9597

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
dededride
SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 04/06/2005
MOTIVO DE STTUAGAQ CADASTRAL
SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
dedrieirirdoirk dridrddedcdrde

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 12/06/2019 as 13:18:43 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

S

www.receita.fazenda.gov.br/PessoaJuridica/CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Solicitacao.asp
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F omE % PREFEITURA DO MUNICIPIO DE RIO BRANCO ! g
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econdmico e Finangas &
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS - CND N° 11896/2019 %
i LB
Tipo: TRIBUTOS MUNICIPAIS (PESS0A) Certidic Refmnt:a ; A JURIDICA

Conlribuinte:V, BARBOSA MACIEL CHNPJ.05.851.554/0001-15
Endereco:RUA SEIS DE AGOSTO NPRA3 No:
Bairre:SEIS DE AGOSTO
Campiemento:
Data de Expedigio:12/06/2019 11:48:51 Validade:11/08/2049

N®'de Autenticidade:5F (F.8610.DF 1D.CCCF.85DA.8122.C037 2208

CERTIFICA, aiendente ao pedido constante no requerimente acima protocoledo, e de conformidade com as informacées prestadas pelo Sistema
de Administragao Tribuisria, gue o contribuinte acima identificado enconlia-se em dia com a Fazenda Piblica Municipal até a prasente data, com
referéncia a imposios e Taxas.

Ressalvando-se, porém, o direito da Fazenda Municipal cobrar, a qualquer tempo, as Dividas do requerente, que por ventura venham a ser
apuradas.
1&:!—"‘-::-::‘ e sttilddda SHBTR
AR 1bdbwhak
™~ SR 2L23E T ran

+ VAR bk

Cerliddc emitida em 12/06/2019 11:46:51.
Aautemicidad\dmwﬁdaopwewmmmrmummaﬁmdadﬁommmom.

Observacbes:

sSodadelndinanco ac o prirnslidaaad



16/07/2019

Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  05.681.554/0001-15
Raz3do Social:v BARBOSA MACIEL

Endereco: R SEIS DE AGOSTO 853 / SEIS DE AGOSTO / RIO BRANCO / AC / 69901-
000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:30/06/2019 a 29/07/2019

Certificacdo Numero: 2019063000593527693008
Informacgao obtida em 16/07/2019 14:11:41

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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. a., | GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
bl bk

L% | SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA Data Emissdo: 27/06/2019
%ﬂ‘fﬁ " | Diretoria de Administragao Tributaria

»

Hora Emissao: 10:15

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO Nimero: 640660

Ressalvado o direito da Fazenda Publica de cobrar quaisquer dfvidas de responsabilidade do contribuinte
abaixo qualificado, que vierem a ser apuradas, certifico qua ndo consia até estl data, nesta Unidade
Fazendadria, nenhum crédito fiscal mhﬁvo L] tribufol luadms. o

- {Artigo 171 & 177 do Decreto n® 452/87)

* Excefuados os créditos inscritos em Divida Ative | b
Nome/Razo Social:. ~ . L. jaho o 5
VBARBOSAMAGEL. '/ 3¢ O PLULE IS4

= = . TN 5 e ——
inscrigdo Estadual: -~ £ 8 + |identidade:

01.014.669/001-76 . gy # W

CNPJ: RS E P R
0500584000048 L« allpe TR D e

RUA SEIS DE AGOSTO, N° B&‘mao SEIS DE mmro,mmm; __
RO BRANCO ‘ - e el T Mﬂaﬂhn@rmn 10:15
Finalidade: Sl - ik BRSELE 0 L\ Vi*'\h{'\:}m
DESTINA-SE A TODOS OS FINS. e

- Ay s 2 b e
i g Fa - A b i,
Outras Informacgdes: NI B i e
. 3 ’
> 8 -] - .
by

Data de Validade:
25/08/2019

Cadigo de Autenticidade:

S5d4ac4aal921d6449
Ve rificar autenticidage desta CND no sequinte enderego: www.sefaz.ac.gov.br

En.itido pelo Podal Safar Onlina




12/06/2019 SITAD - CERTIDAO DE INSCRICAO EM DIVIDA ATIVA

CERTIDAO NEGATIVA QUANTO A DIVIDA ATIVA

ESTADO DO ACRE
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
PROCURADORIA FISCAL

Dados do Contribuirgte

CNP]: 05.681.554/0001-15
Razdo Social: ¥V BARBOSA MACIEL

Ressalvado o direito de a Fazenda Estadual inscrever e cobrar as dividas que venham ser apuradas em nome(s) do(s)
coniribuinte(s) acima qualificado(s), certifico, para os fins de direito, que ndo consta(m) débilo(s) em scu nome,
inscrito(s) em Divida Ativa do Estado do Acre junto & Procuradoria Fiscal (PGE/AC).

ASPECTOS JURIDICOS DE VALIDADE

Esta certiddo ¢ fornecida sob as expensas da Procuradoria Fiscal/PGE e diz respeito a divida ativa, compreendendo débitos
\_/ relativos ao Imposto sobre Circulagio de Mercadoria e Prestagio dec Servigos de Transporte Interestadual ¢ de
Comunicacdo - ITCMS, custas processuais ¢ pena de multa, ndo substituindo a apresentagiio da Certidiio Negativa de
Déhitos Estaduais expedida sob a responsabilidade da Secretaria de Estado da Fazenda - SEFAZ.

Scu prazo de validade ¢ de 60 (sessenta dias), a teor do art.176, do Decreto Estadual n.462/87, ¢ enquanto durar a
situagdo de adimpléncia do contribuinte, que deve ser conferida pelo endereco abaixo, nio prevalecendo sobre
certiddes expedidas posteriormente.

Data da Emissio: quarta-feira, 12 de junho de 2019
Data da Validade: domingo, 11 de agosto de 2019
AUTENTICACAO N°: 39A-1A9F-1B593-1518-314B2-73-C-E8

Emitida pela Internet
CONFERENCTA OBRIGATORIA: O agente recebedor deve conferir a autenticidade desta certidio awavés do leitor de
Cadigo Qr de sua preferéncia ou no sitio eletrOnico: http://www.pge.ac.gov.br
Atencio: qualquer rasura invalidard este documento. Este documento s6 ¢ valido mediaate apuragio de seu original. nido
sendo possivel 0 uso de copias, mesmo que autenticadas.

Av. Getdlio Vargas, n® 2852, Bairro Bosque, Rio Branco - ACRE. Cep.:
69.900-589

Fone: (68)3901-5150/5151/Fax: (68)3901-5147

E-mail: gabinete.ppef@ac.gov.br

www.pge.ac.gov.br

www.sitad.ac.gov.br/CND .aspx?tipo=1&cnpjCpfle=05681554000115 11
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MINISTERIO DA FAZENDA \%.
Secretaria da Receita Federal do Brasil N L

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS }os TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: V. BARBOSA MACIEL
CNPJ: 05.681.554/0001-15

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se & situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagcdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://irfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:23:01 do dia 25/03/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 21/09/2019.

Cddigo de controle da certidao: 860C.D61C.EF21.67AD

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBRITOS TRABALHISTAS

Nome: V. BARBOSA MACIEL

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 05.681.554/0001-15
Certiddo n°: 174003260/2019
Expedigdo: 12/06/2019, as 13:28:18
Validade: 08/12/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue V.. BARBOSA MACIEL
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

05.681.554/0001-15, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo s3do de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estd3o atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicédo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.
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CONTROLADORIA GERAL Est go P

Parecer n°.: 457/2019
Processo Administrativo n°.: 28876/2019
Assunto: pagamento do aluguel de gabinete da Vereadora Lene Petecio.

PARA: Gabinete da Presidéncia

1 - SINTESE

Trata-se de pedido de andlise e emissdo do certificado de conformidade
documental, nos autos do Processo Administrativo n°. 28876/2019, o qual se refere ao

pagamento do aluguel do gabinete da Vereadora Lene Petecdo, para atender as necessidades da
Camara Municipal de Rio Branco - CMRB.

I1— DA ANALISE

Em analise aos autos constatamos os seguintes atos processuais:

1. O processo em epigrafe encontra-se autuado, protocolado e numerado até as
folhas 16, contendo, por ora, 01 (um) volume, sendo este objeto de analise desta
Controladoria Geral

2. O encaminhamento dos Recibos, referente ao periodo de 02 a 31 de Maio e os
meses de Junho e Julho/2019, do aluguel do imével destinado a instalagdo do
Gabinete da Vereadora Lene Petecdo, cujo valor total perfaz a quantia de RS
4.451,61 (fls. 06/09).

3. As certiddes de regularidade fiscal e trabalhista, da empresa proprietaria,
conforme os arts. 27 e 29 c/c art. 55, XIII, todos da Lei 8.666/93 (fls. 10/16).

III - CONCLUSAO

Diante de todo o exposto, conclui-se que:

O processo em tramite estd APTO para pagamento, haja vista que foram acostado
aos autos a comprovagido prévia da situa¢do de Regularidade Fiscal do Fornecedor, conforme os
arts. 27 e 29 c/c art. 55, XIII, da Lei 8.666/93.
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CAMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO — ACRE B vk
CONTROLADORIA GERAL Ty on

Dessa maneira, o valor a ser pago referente no més de Julho/2019 perfaz a quantia
de RS 4.451,61 (quatro mil, quatrocentos e cinquenta e um reais € seiscentos € um centavos).

Portanto, em cumprimento as atribui¢des institucionais estabelecidas na Lei
Municipal n°® 2.019, de 11 de novembro de 2013, esta Controladoria emite seu parecer pela
CONFORMIDADE SEM RESTRICOES, opinando pela regular tramitagdo deste processo.

Estas as manifesta¢des que nos cabe.

Rio Branco - Acre, 19 de Julho de 2019

Thiago Lebrj//

da Silva Oliveira
Controlador Geral

Portaria n®. 019/2019

ra
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ESTlADOE;OACRE
CAMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
Gabinete da Presidéncia
Referente Processo n° 28876/2018
Ao Diretor Financeiro
Assunto: Pagamento de Despesa.
1. Em cumprimento ao disposto no Art. 64 da Lei n°® 4.320/64, autorizo o

pagamento da despesa em favor do credor abaixo especificado:

Credor:V. BARBOSA MACIEL
CPF: 05.681.554/0001-15
Data: 18/07/2019

Valor: R$4.451,61

Nota de Empenho: 010010211/2019
Referente: Periodo de 02 a 31 de maio e aos meses de junho e julho de 2019.

Rio Branco-Ac, 19 de julho de 2019.

Rua 24 de Janeiro, n° 53, bairro 6 de Agosto, CEP: 69.905-596 - Rio Branco
Contato; (0**68) 3302-7200/ E-mail: gabpresidencia@riobranco.ac.leg.br



Estado do Acre
Municipio de Rio Branco

01. Documento 02. Nimero 03. Data
NOTA DE LIQUIDAGAO 010010358/2019 30/07/2019
04. Orgao 04.a Cédigo
Camara Municipal de Rio Branco - CMRB 02.001.000.000
05. Unidade Orgamentaria 05.a Cédigo
Camara Municipal de Rio Branco 02.001.001.000
06. Especificagao da Agao 07. Prog. de Trabalho

Func/Sub/Prog/Tp/Agio/Sub

001.01.031.0601.2001.0000

Administragcéo da Camara Municipal de Rio Branco

08. Especificagao da Despesa| 09. Fonte de Recurso | Detalhamento| 10. Natureza da Despesa

Quiros Servigos de Terceiros - Pessoa |4o1 - rp 3.3.90.39.00.00.00
11. Pessoa | Endereco 12. CPF/CNPJ
Nome: V. BARBOSA MACIEL 05.681.554/0001-15
Logradouro: RUA SEIS DE AGOSTO N°853 13. Classe da Pessoa
Bairro: SEIS DE AGOSTO CEP: 69901-270 |7 - PRESTADOR DE SERVICOS
Cidade: RIO BRANCO UF: AC 14. Banco/Agéncia/Conta
Banco:
Agéncia:
15. Modalidade 16. Tipo de Empenho
Dispensa exceto valor / Global
17. Valor Empenhado R$ 18. Valor da Nota R$ 19. Saldo a Liquidar R$
11.951,61 4.451,61 7.500,00

20. Valor por Extenso

QUATRO MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS **+ssaansasatstsses

21. Histérico

Liquidagao: 010010358/2019 - Empenho: 010010211/2018, - Dotag¢ao: 02.001.001.01.031.0601.2001.0000 - Administragdo
da Camara Municipal de Rio Branco - Conta de Despesa: 3.3.90.39.00.00.00 do Detalhamento: 000000. - Detalhamento:
3.3.90.39.10.00.00 - LOCACAO DE IMOVEIS - Fonte de Recursos: 101 - RP - Pessoa: V. BARBOSA MACIEL (05.681.554
/0001-15) - Classe: 7 - PRESTADOR DE SERVICOS - Tipo: RBO - RECIBO - N° Documento Comprobatério: 05/2019 4
Tipo: RBO - RECIBO - N° Documento Comprobatdério: 06/2019 - Tipo: RBO - RECIBO - N°® Documento Comprobatério:
07/2019 - Empenho destinado a cobrir despesas com Locagdo de Imovel para o Gabinete do Vereador Sirlene de Oliveira,
referente ao Contrato 14/20189, publicado no Didrio Oficial n® 12.555 de 21.05.2019. Conforme Processo Administrativo n®
13305/2019. (07 meses e 30 dias)

22. Documentos Comprobatorios

Numero: 05/2019  Data: 18/07/20189 Tipo: RECIBO Valor: 1.451,61
Numero: 06/2019  Data: 18/07/2019 Tipo: RECIBO Valor: 1.500,00
Numero: 07/2019  Data: 18/07/2019 Tipo: RECIBO Valor: 1.500,00

23. Deta/lhamento\

Con%QO.SBJ0.00_UO - LOC}QAO DE IMOVEIS Evento: 55111 Valor: 4.451,61




Estado do Acre

Municipio de Rio Branco

01. Documento 02. Nimero 03. Data
NOTA DE PAGAMENTO 010010355/2019 30/07/2019
04. Orgido 04.a Codigo
Camara Municipal de Rio Branco - CMRB 02.001.000.000
05. Unidade Orgamentaria 05.a Cadigo
Camara Municipal de Rio Branco 02.001.001.000
06. Especificacdo da Agao 07. Prog. de Trabalho

Func/Sub/Prog/Tp/Acaoc/Sub

Administragdo da Camara Municipal de Rio Branco 02.001.001.01.031.0601.2001.0000

08. Especificacdo da Despesa 09. Fonte de Recurso | Detalhamento 10. Natureza da Despesa
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa 101 -RP 3.3.90.39.00.00.00
11. Pessoa | Enderego 12. CPF/ICNPJ
Nome: V. BARBOSA MACIEL 05.681.554/0001-15

Logradouro: RUA SEIS DE AGOSTO N°853 15, Clinse da Pedsca

Bairro: SEIS DE AGOSTO CEP: §9901-270 |7 - PRESTADOR DE SERVICOS
Cidade: RIO BRANCO UF: AC
Banco: BANCO DO BRASIL S.A. 14. Banco/Agéncia/Conta

001/2358-0/13376-0 - Conta

Agéncia: AV BRASIL Corrarita.- Ata

15. Modalidade 16. Tipo de Empenho
Dispensa exceto valor / Global
17. Valor Liquidado R$ 18. Valor da Nota R$ 19. Saldo a Pagar R$
4.451 61 4.451,61 0,00

20. Valor por Extenso

QUATRO MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E SESSENTA E UM CENTAVQS **#rtkdkbiihidickiiaiz

21. Historico

Pagamento: 010010355/2019 - Liquidagdo: 010010359/2019 - Empenho: 010010211/2018, - Dotagao: 02.001.001.01.031.0601.2001.0000 -
Administragao da Camara Municipal de Rio Branco - Conta de Despesa: 3.3.90.39.00.00.00 - Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica -
Conta Financeira: 2001001001/CAMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO-AC. CAIXA ECONOMICA FEDERAL 06.000.051-2 - Fonte de
Recursos: 101 -RP -

22. Conta Financeira

104 / 2278-0 / 51-2/2001001001-CAMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO-AC. CAIXA ECONOMICA FEDERAL 06.000.051-2

23. Retengoes

7

24, Guias - R ///7_

=
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,f“'w";e"*r MUNfiPlO DE RIO BRANCO Data de Geragao:30/07/2019

237 02.001.000.000 - Camara Municipal de Rio Branco - CMRB

ESTADO DO ATRE

Unidade Orgamentaria: 02.001.001.000 - Camara Municipal de Rio Branco
ORDEM BANCARIA

N S N Ve A\ d
NS do ACYY
Q -

OFICIOIN. 010010425/2019 Municipio de Rio Branco
SENHOR CHEFE,
ESTAMOS ENCAMINHANDO A V.Sa. AS NOTAS DE PAGAMENTO DOS CREDORES ABAIXO RELACIONADOS:
Ordem Pagamento Credor Conta Credor Tipo de Operagao Valor em R$

1 010010355/2019  05.681.554/0001-15 - V. BARBOSA 001/2359 - 0/13376 -0 31 - Credor Outro Banco/Nao 4.451,61

MACIEL Conta Unica
Total Geral: 4.451,61

Pagamento

QTDE DE DOCUMENTOS: 1
(Valor por Extenso)

QUATRO MIL, QUATROCENTQS E CINQUENTA E UM REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS

TOTAL: R$ 4.451,61
OBSERVAGAD:
AO,
BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL CAMARA MUNICIPAL DE RIO
AGENCIA: 2278-0 - AQUIRI ggg:gﬁ]gﬁ' ;:E‘g)EmRAL
“ TIPO: Entidades Publicas 06.000.051-2
PAGAMENTO PELA CONTA N° 51-2 - PREF. MUNIC. DE RIO BRANCO - CMRB
Conta Financeira: 01001 - CAMARA I\/d/l’JNICIPAL DE RIO BRANCO-AC. CAIXA SAUDAGOES
T —

shador de Despesas

l " o
Wecr P [EYAMERo uma via N.P——— 32, via ORGAO EMISSOR-Anexo duas vias N.P 1°VIA

Data de Impressa0:30/07/2019 10:36:08



31/07/2019

GovConta CAIXA

[imeaie | rec |

::Comprovantes

CAIXA

Comprovante de Remessa de TED

via GovConta Caixa

Tipo de TED:

Terceiros

Nome:

CAMARA MUNICIPAL

Conta Origem:

2278/006/00000051-2

Tipo de Conta:

01 - Conta Corrente

Tipo de Pessoa:

Juridica

CPF/CNPJ:

04.035.143/0001-90

Banco:

001 - BANCO DO BRASIL S/A

Conta Destino:

2359/13376-0

Tipo de Conta:

01 - Conta Corrente

Tipo de Pessca:

Juridica

Nome: V BARBOSA MACIEL
CPF/CNP] 05.681.554/0001-15
Valor: R%$4.451,61

Valor da Tarifa: R%4,75

Finalidade

10-Crédito em Conta

Identificacdo da Operacdo:

LOCACAO DE GABINETE

Historico:

PROC 28876 MAIO JUNHO E JULHO 2019

Data de Débito: 31/07/2019

Data da Operacao: 31/07/2019

Codigo da Operacédo: 00187148

Chave de Seguranca: JVKNQY35TYW1MQC?2

CPFs Autorizadores:

904.770.142-91

217.429.602-00

Operacao realizada com sucesso.

https://govconta.caixa.gov.br/sigov/consulta/pendencia/lista/imprimir.do
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CAMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
Diretoria Financeira

Referente Processo Administrativo n® 28876/2018

Rio Branco-AC, 09 de Agosto de 2019.

Ao Setor de Patriménio — CMRB
Assunto: Pagamento de Despesas.

Venho por meio deste, restituir o processo com a juntada do pagamento
referente ao periodo de 02 a 31 de Maio e aos meses de Junho e Julho de 2019.

Solicito também que sejam tomadas providencias para que seja efetuado o
pagamento referente ao més de Agosto de 2019.

Atenciosamente,

Pinheiro Lima
iretora Financeira

Rua 24 de janeiro, N° 53 — 6 de Agosto - Rio Branco — AC — CEP 69.905-596.
Tel. +55 (68) 3302 — 7200 - Email: camara@riobranco.ac.leg.br



CAMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO-ACRE
Rua 24 de Janeiro,53 — 06 de Agosto —CEP.:69.905-596,
SETOR DE MATERIAL E PATRIMONIO

GUIA DE ENCAMINHAMENTO DE NF/FATURA/RECIBO PARA
PAGAMENTO

Origem: Executor de Contrato n® 14/2019
Destino: Controle Interno
Assunto: Parecer de Conformidade

Encaminho guia dos recibos ja anexos ao processo, para fins de instrugdo do

Processo de Pagamento.

1. Dados dos recibos:
o Data: 21/08/2019
e Credor: V. BARBOSA MACIEL
e Valor: R$ 1.500,00
e Nota de empenho: 010010211/2019
+ Referente Processo: 28876/2019
e Contrato: 14/2019
2. Obrigagao cumprida: (X) No Prazo ( ) Fora do Prazo
3. Observagao: referente a (o) fornecimento/prestagao do(s) servico(s):

Referente ao aluguel de imével do gabinete da Vereadora Lene Petecéo,
referente ao més de agosto de 2019.

Rio Branco-Ac, 21 de agosto de 2019.

//Y" % 2 A=
P O AV -V e B
Mzzé%% &/é’s'/c}é/Souzat Morae
estor do Contrato 14/2019

Guerson jo ¢ Oliveira Guedes
' i MRB



RECIBO DE PAGAMENTO DE ALUGUEL

Rio Branco - AC, 27 de %6 877de 2019

Assunto: Solicitagdo de pagamento de aluguel de imdvel para gabinete da
Vereadora Lene Petecao.

Empenho: 071074 2294 12019

Contrato: 14/2019

Processo administrativo:%’f_@zm 9

Solicitamos a Camara Municipal de Rio Branco, o pagamento do
valor de R$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais) referente ao aluguel do imovel
objeto do contrato, relativo ao més de AGOSTO de 2019.

Por oportuno, dou quitagao das obrigagdes contratuais referentes
ao periodo descrito acima, sendo que a quitagdo de pagos e satisfeitos, para
nunca mais repetir ou reclamar, com referéncia a importancia ora recebida ou o

periodo de aluguel acima citado, se dara ap6s o deposito do referido valor na
conta corrente especificada.

OUC
V BARBOSA MACIEL B
CNPJ: 05.681.554/§001-15 o Lt

Integralmente | Recebido{s)
Prestado(s)

Assumo total responsabilidade pela
veracidade e autenticilade da

documentagdo apresentada.

Rio Branto AC\Q,LLQ&& ( o)




12/06/2019 Receita Federal do Brasil

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRIGAC A DATA DE ABERTURA
05.681.554/0001-15 COMPROVANTE Dg;gi(;?mo EDE SITUA‘;AO 28/05/2003
MATRIZ
NOME EMPRESARIAL
V. BARBOSA MACIEL
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
SPORT MOTOS ME
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
45.41-2-06 - Comércio a varejo de pecas e acessorios novos para motocicletas e motonetas
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
45.30-7-04 - Comércio a varejo de pegas e acessdrios usados para veiculos automotores
45.30-7-03 - Comeércio a varejo de pecas e acessorios novos para veiculos automotores
45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumaticos e camaras-de-ar
CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R SEIS DE AGOSTO 853
CEP BAIRRO/MDISTRITO MUNICIPIO UF
69.901-270 SEIS DE AGOSTO RIO BRANCO AC
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
(68) 3224-9597
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
dededeirk
SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 04/06/2005
MOTIVO DE SITUAGAQ CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
dedrdrrdeseded drkddk ikl
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 12/06/2019 as 13:18:43 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

www.receita.fazenda.gov.br/PessoaJuridica/CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Solicitacao.asp
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Pl 8 PREFEITURADOI!UNCIPIODER!OBRANCO

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econdmico Finangas
B e DE DEBITOS - GND N 1777012019

Tipo: TRIBUTOS MUNICIPAIS (PESSOA) . Cortidio Reforents 3 PESSOA JURIDICA
Contributnts: V. BARBOSA MACIEL e  CNPJ: 05.681.554/0001-15 ;
Enderego: RUA SEIS DE AGOSTO N°853 NS
Bairro: SEIS DE AGOSTO
Compiemento:
Data ge Expedicso: 20/08/2019 14:00:03 Vafidade: 19/10/2019

N° de Autenticidade: 7F04.7FCF.D46D.BODF.2070.729A.8750.90B2.

Corlidao emilida em 20/08/2018 14:08:03.
Ammmmmwmnﬁmmmcmummmcmmmmcm. :

Cuservagies:

Rt i e R e s
LI et i e eiGeds S beilis SRkl o 3000 aa



16/08/2019

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  05.681.554/0001-15
Razao Social:v BARBOSA MACIEL

Enderego: R SEIS DE AGOSTO 853 / SEIS DE AGOSTO / RIO BRANCO / AC / 69901~
000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagoes com o FGTS.

Validade:07/08/2019 a 05/09/2019

Certificagdao Numero: 2019080701474968542650
Informacao obtida em 16/08/2019 13:47:01

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




,.a,, | GOVERNO DO ESTADO DO ACRE A ——
*léf SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA Rata Rmeeto:
%-,,_— * | Diretoria de Administragao Tributaria o
e Hora Emissao: 10:15
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITD Nimero: 640660

Ressalvado o direito da Fazenda Publica de cobrar quaisquer dividas de responsabilidade do contribuinte
abaixo qualificado, que vierem a ser apuradas, certifico que ndo consta até esta data, nesta Unidade
Fazendaria, nenhum crédito fiscal relativo a tributos pstaduais. <

(Artigo 171 a 177 do Decreto n° 462/87)
* Excetuados os créditos inscritos em Divida Ativa

Nome/Razao Social:
V BARBOSA MACIEL

Inscrigao Estadual: 7R l&jgntidade:
01.014.669/001-76 'S, Euid

CNPJ: |CPFZ

05.681.554/0001-15 R

Enderego: N '}

RUA SEIS DE AGOSTO, N° 853 - BAIRRO: SEIS DE AGOSTO, CEP: 69.905-684
Municipio: @ Data da Impressao:

RyO BRANCO . _' ks S - QIH'J?I& “sira, 27 de Junf?q de 2019, 10:15
Finalidade: R TG N )

DESTINA-SE A TODOS OS FINS.

Outras Informagodes:

Data de Validade:
25/08/2019

Cadigo de Autenticidade:

S5dac4aa0921d6449

Vi rificar autenticidade desta CND no seguinte endereco: www.sefaz.ac.g n.br

En itido pelo Portal Sefaz Online



16/08/2019 SITAD - CERTIDAO DE INSCRICAO EM DIVIDA ATIVA

Erro: Operation is not valid due to the current state of the object.

CERTIDAO NEGATIVA QUANTO A DIVIDA ATIVA

ESTADO DO ACRE
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
PROCURADORIA FISCAL

Dados do Contribuinte
CNPJ]: 05.681.554/0001-15

Ressalvado o direito de a Fazenda Estadual inscrever e cobrar as dividas que venham ser
apuradas em nome(s) do(s) contribuinte(s) acima qualificado(s), certifico, para os fins de
direito, que ndo consta(m) débito(s) em seu nome, inscrito(s) em Divida Ativa do Estado
do Acre junto a Procuradoria Fiscal (PGE/AC).

ASPECTOS JURIDICOS DE VALIDADE

Esta certiddo ¢ fornecida sob as expensas da Procuradoria Fiscal/PGE e diz respeito a
e divida ativa, compreendendo débitos relativos ao Imposto sobre Circula¢ao de Mercadoria ¢
Prestagdo de Servigos de Transporte Interestadual ¢ de Comunicagdo - ICMS, custas
processuais € pena de multa, nio substituindo a apresentacio da Certidio Negativa de
Débitos Estaduais expedida sob a responsabilidade da Secretaria de Estado da
Fazenda - SEFAZ.

Seu prazo de validade é de 60 (sessenta dias), a teor do art.176, do Decreto Estadual
n.462/87, e enquanto durar a situacio de adimpléncia do contribuinte, que deve ser
conferida pelo endereco abaixo, ndo prevalecendo sobre certidoes expedidas
posteriormente.

Data da Emissdo: sexta-feira, 16 de agosto de 2019
Data da Yalidadet terca-feira, 15 de outubro de 2019
AUTENTICACAQO N°: 66F-1A9F-1B593-1518-314B4-73-10-3DE

Codigo QR

Emitida pela Internet
CONFERENCIA OBRIGATORIA: O agente recebedor deve conferir a autenticidade desta
certiddo através do leitor de Codigo Qr de sua preferéncia ou no sitio eletronico:
http:/www.pge.ac.gov.br
Atencdo: qualquer rasura invalidara este documento. Este documento so é vilido mediante
apuragdo de seu original, ndo sendo possivel o uso de copias, mesmo que autenticadas.

Av. Getulio Vargas, n® 2852, Bairro Bosque, Rio Branco -
ACRE. Cep.: 69.900-589

Fone: (68)3901-5150/5151/Fax: (68)3901-5147

E-mail: gabinete.pge@ac.gov.br

WWWw.pge.ac.gov.br

www.sitad.ac.gov.br/CND.aspx?tipo=1&cnpjCpfle=05681554000115 1/2



12/08/2019

SITAD - CERTIDAO DE INSCRIGAO EM DIVIDA ATIVA

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS ﬁos TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: V. BARBOSA MACIEL
CNPJ: 05.681.554/0001-15

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se & situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo (nico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:23:01 do dia 25/03/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 21/09/2019.

Cadigo de controle da certiddo: 860C.D61C.EF21.67AD

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

www.sitad.ac.gov.br/CND .asps 3ipas &%%%?ﬁ%%i@@%%%@ﬁ%ﬂ%
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PODER JUDICIARIOQO

JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBRITOS TRABALHISTAS

Nome: V. BARBOSA MACIEL

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 05.681.554/0001-15
Certiddo n°: 174003260/2019
Expedigdo: 12/06/2019, as 13:28:18
Validade: 08/12/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que V. BARBOSA MACIEL
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

05.681.554/0001-15, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resoluc¢do Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicgédo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacgcdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdoc Prévia.



- < —
Bt O

CAMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO - ACRE oot

CONTROLADORIA GERAL . @ o

e

Parecer n°.: 519/2019
Processo Administrativo n°.: 28876/2019
Assunto: pagamento do aluguel do gabinete da Vereadora Lene Petecio.

PARA: Gabinete da Presidéncia

I - SINTESE

Trata-se de pedido de andlise e emissdo do certificado de conformidade
documental, nos autos do Processo Administrativo n°. 28876/2019, o qual se refere ao
pagamento do aluguel do gabinete da Vereadora Lene Peteciio, para atender as necessidades da
Camara Municipal de Rio Branco - CMRB.

I1 - DA ANALISE

Em analise aos autos constatamos os seguintes atos processuais:

1. O processo em epigrafe encontra-se autuado, protocolado e numerado até as
folhas 33, contendo, por ora, 01 (um) volume, sendo este objeto de andlise desta
Controladoria Geral.

2. A autorizagio de pagamento de despesa em favor do credor V. BARBOSA
MACIEL, CNPJ n°. 05.681.554/0001-15, no valor de R$ 4.451,61 (fl. 19).

3. As Notas de Liquidagdo e de Pagamento, a Ordem Bancaria, bem como o
comprovante de transferéncia de valores (fls. 20/23).

4. O encaminhamento do Recibo referente ao més de Agosto/2019, do aluguel do
imovel destinado a instalagdo do Gabinete da Vereadora Lene Petecido, cujo valor
total perfaz a quantia de RS 1.500,00 (fls. 25/26).

5. As certiddes de regularidade fiscal e trabalhista, da proprietaria do imovel,
conforme os arts. 27 e 29 c¢/c art. 55, XIlI, todos da Lei n ° 8.666/93 (fls. 27/33).

111 - CONCLUSAO )

Diante de todo o exposto, conclui-se que:

%
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CAMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO - ACRE :) 0y ;
CONTROLADORIA GERAL T (A, y f‘“.
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O processo em tramite estd APTO para pagamento, haja vista que foram acostado

aos autos a comprovacgdo prévia da situagdo de Regularidade Fiscal do Fornecedor, conforme os
arts. 27 e 29 ¢/c art. 55, XIII, da Lei n°® 8.666/93.

Dessa maneira, o valor a ser pago referente ao més de Agosto/2019 perfaz a
quantia de RS 1.500,00 (mil e quinhentos reais).

Portanto, em cumprimento as atribui¢des institucionais estabelecidas na Lei
Municipal n°® 2.019, de 11 de novembro de 2013, esta Controladoria emite seu parecer pela
CONFORMIDADE SEM RESTRICOES, opinando pela regular tramitagdo deste processo.

Estas as manifestagdes que nos cabe.

Rio Branco - Acre, 21 de Agosto de 2019.

e (. —"
¥
[N

Siivna Emllla Cardoso de Freltas Cain

Controladora Geral, em exercicio
Portaria n°. 385/2019
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Gabinete da Presidéncia

Referente Processo n° 28876/2018

Ao Diretor Financeiro
Assunto: Pagamento de Despesa.

j 8 Em cumprimento ao disposto no Art. 64 da Lei n° 4.320/64, autorizo o

pagamento da despesa em favor do credor abaixo especificado:

Credor:V. BARBOSA MACIEL
CPF: 05.681.554/0001-15
Data: 21/08/2019

Valor: R$1.500,00

Nota de Empenho: 010010211/2019
Referente: agosto de 2019.

Rio Branco-Ac, 21 de agosto de 2019.

Rua 24 de Janeiro, n° 53, bairro 6 de Agosto, CEP: 69.905-596 — Rio Branco
Contato: (0**68) 3302-7200/ E-mail: gabpresidencia@riobranco.ac.leg.br



Estado do Acre
Municipio de Rio Branco

01. Documento 02. Nimero 03. Data
NOTA DE LIQUIDAGAO 010010422/2019 30/08/2019
04. Orgao 04.a Cédigo
Camara Municipal de Rio Branco - CMRB 02.001.000.000
05. Unidade Orgamentaria 05.a Codigo
Céamara Municipal de Rio Branco 02.001.001.000
06. Especificagao da Agao 07. Prog. de Trabalho

Func/Sub/Prog/Tp/Agao/Sub

001.01.031.0601.2001.0000

Administragdo da Camara Municipal de Rio Branco

08. Especificacao da Despesa| 09. Fonte de Recurso | Detalhamento| 10. Natureza da Despesa

JOutiti:jc;zaServiqos de Terceiros - Pessoa 101 -RP 3.3.90.39.00.00.00
11. Pessoa | Endereco 12. CPF/CNPJ
Nome:; V. BARBOSA MACIEL 05.681.554/0001-15
Logradouro: RUA SEIS DE AGOSTO N°853 13. Classe da Pessoa
Bairro: SEIS DE AGOSTO CEP: 69901-270 |7 - PRESTADOR DE SERVICOS
Cidade: RIO BRANCO UF: AC 14. Banco/Agéncia/Conta
Banco:
Agéncia:
15. Modalidade 16. Tipo de Empenho
Dispensa exceto valor / Global
17. Valor Empenhado R$ 18. Valor da Nota R$ 19. Saldo a Liquidar R$
11.951,61 1.500,00 6.000,00

20. Valor por Extenso

UM MIL, QUINHENTOS REA|S *rsermeametmimmios

21. Historico

Liquidacdo: 010010422/2019 - Empenho: 010010211/2019, - Dotacdo: 02.001.001.01.031.0601.2001.0000 - Administracdo
da Camara Municipal de Rio Branco - Conta de Despesa: 3.3.90.39.00.00.00 do Detalhamento: 000000. - Detalhamento:
3.3.90.39.10.00.00 - LOCAGAQ DE IMOVEIS - Fonte de Recursos: 101 - RP - Pessoa: V. BARBOSA MACIEL (05.681.554
/0001-15) - Classe: 7 - PRESTADOR DE SERVICOS - Tipo: RBO - RECIBO - N° Documento Comprobatério: 08/2019 -
Empenho destinado a cobrir despesas com Locagdo de Imaével para o Gabinete do Vereador Sirlene de Oliveira, referente ao
Contrato 14/2019, publicado no Diario Oficial n® 12.555 de 21.05.2019. Conforme Processo Administrativo n® 13305/2019. (07
meses e 30 dias)

22. Documentos Comprobatcrios

Numero: 08/2019  Data: 21/08/2019 Tipo: RECIBO Valor: 1.500,00

23. Detalhamento

Conta: 3.3.90.39.10.00.00 ~ {:O'CACﬂQDE IM/(;VEIS Evento: 55111 Valor: 1.500,00 -
24. Assinaturas /
" AP 777/ ] -
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Estado do Acre
Municipio de Rio Branco

01. Documento 02. Nimero 03. Data
NOTA DE PAGAMENTO 10010420/2019 30/08/2019
04. Orgdo 04.a Codigo
Camara Municipal de Rio Branco - CMRB 02.001.000.000
05. Unidade Orgamentaria 05.a Cadigo
Camara Municipal de Rio Branco 02.001.001.000
06. Especificagdo da Agdo 07. Prog. de Trabalho
Func/Sub/Prog/Tp/Acio/Sub
Administragao da Camara Municipal de Rio Branco 02.001.001.01.031.0601.2001.0000
08. Especificagdo da Despesa 09. Fonte de Recurso | Detalhamento 10. Natureza da Despesa
QOutros Servigos de Terceiros - Pessoa 101 -RP 3.3.90.39.00.00.00
11. Pessoa | Endereco 12. CPF/CNPJ
Nome: V. BARBOSA MACIEL 05.681.554/0001-15
Logradouro: RUA SEIS DE AGOSTO N°853 13, Clssse da Passoa
Bairro: SE|S DE AGOSTO CEP: 69901-270 |7 - PRESTADOR DE SERVICOS
Cidade: RIO BRANCO U.F: AC

Banco: BANCO DO BRASIL S.A. 14. Banco/Agéncia/Conta

001/2359-0/13376-0 - Conta

Agéncia: AV BRASIL Corrente - Ativa
15. Modalidade 16. Tipo de Empenho
Dispensa exceto valor / Global
17. Valor Liquidado R$ 18. Valor da Nota R$ 19. Saldo a Pagar R$
1.500,00 1.500,00 0,00

20. Valor por Extenso

UM MlL. OUINHENTOS REAIS wkdrkkk ek dkdhkdkdkhkk ik

21, Historico

Pagamento: 010010420/2019 - Liquidagdo: 010010422/2019 - Empenho: 010010211/2019, - Dotag&o: 02.001.001.01.031.0601.2001.0000 -
Administragdo da Camara Municipal de Rio Branco - Conta de Despesa: 3.3.90.39.00.00.00 - Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica -
Conta Financeira: 2001001001/CAMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO-AC. CAIXA ECONOMICA FEDERAL 06.000.051-2 - Fonte de
Recursos: 101 -RP -

22. Conta Financeira

104 / 2278-0 / 51-2/2001001001-CAMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO-AC. CAIXA ECONOMICA FEDERAL 06.000.051-2

23. Retengoes

24. Guias ] A




f"ﬂ'w“‘%ﬁ MUNICIPIO DE RIO BRANCO Data de Geragao:30/08/2019

! 02.001.000.000 - Camara Municipal de Rio Branco - CMRB

Unidade Orgamentaria: 02.001.001.000 - Camara Municipal de Rio Branco
ORDEM BANCARIA

OFICIO/N. 010010505/2019 Municipio de Rio Branco
SENHOR CHEFE,
ESTAMOS ENCAMINHANDO A V.Sa. AS NOTAS DE PAGAMENTO DOS CREDORES ABAIXO RELACIONADOS:
Ordem Pagamento Credor Conta Credor Tipo de Operagao Valor em R$

1 010010420/2019 05.681.554/0001-15 - V. BARBOSA 001/2359 - 0/13376 - 0 31 - Crgdor Qutro Banco/Nao 1.500,00

MACIEL Conta Unica
Total Geral: 1.500,00

Pagamento

QTDE DE DOCUMENTOS: 1
{Valar por Extenso)

UM MIL, QUINHENTOS REAIS

TOTAL: R$ 1.500,00
OBSERVAGAD:
AO,
BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL CAMARA MUNICIPAL DE RIO
AGENCIA: 2278-0 - AQUIRI ECONOMICA FEDERAL
“A1PO: Entidades Publicas 06.000,051-2
PAGAMENTO PELA CONTA N° 51-2 - PREF. MUNIC. DE RIO BRANCO - CMRBE
Conta Financeira: 2001001001 - CAMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO-AC. CAIXA SAUDAGOES
ECONOMICA FEDERAL 06.000.051-,
— d / \
\_I. > ) x\( 7 /, / —
) / VAW e \

Ord

12 viaB ) AN AMEED uma via N.P 3%, via ORGAO EMISSOR-Anexo duas vias N,P/"’ff. 32VIA

.

Data de Impressao:30/08/2019 09:35:38



30/08/2019

S’

CAIXA

GovConta CAIXA

IMPRIMIR J FECHAR

Comprovante de Remessa de TED

via GovConta Caixa

Tipo de TED:

Terceiros

Nome:

CAMARA MUNICIPAL

Conta Origem:

2278/006/00000051-2

Tipo de Conta:

01 - Conta Corrente

Tipo de Pessoa:

Juridica

CPF/CNPI:

04.035.143/0001-90

Banco:

001 - BANCO DO BRASIL S/A

Conta Destino:

2359/13376-0

Tipo de Conta:

01 - Conta Corrente

Tipo de Pessoa:

Juridica

Nome: V BARBOSA MACIEL
CPF/CNP1] 05.681.554/0001-15
Valor: R$1,500,00

Valor da Tarifa: R%$4,75

Finalidade

10-Crédito em Conta

Identificacao da Operacao:

LOCACAO DE GABINETE

Historico:

PROC 28876 AGOSTO 2019 VER LENE PETECAQ

Data de Débito: 30/08/2019

Data da Operacdo: 30/08/2019
Codigo da Operacao: 00175502

Chave de Seguranga: 35KXRBNGE6Z8VAPK

CPFs Autorizadores:

217,425.602-00

904.770.142-51

Operacao realizada com sucesso.

https://govconta,caixa.gov.br/sigov/consulta/pendenciallista/imprimir.do

8/9



[UBIGUE PATRIA MEMOR!
ESTADO DO ACRE

CAMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

Diretoria Financeira

Referente Processo Administrativo n°® 28876/2018

Rio Branco-AC, 09 de Setembro de 2019.

Ao Setor de Patriménio - CMRB
Assunto: Pagamento de Despesas.

Venho por meio deste, restituir o processo com a juntada do pagamento
referente ao més de Agosto de 2019.

Solicito também que sejam tomadas providencias para que seja efetuado o
pagamento referente ao més de Setembro de 2019.

Atenciosamente,

Rua 24 de janeiro, N° 53 — 6 de Agosto - Rio Branco — AC — CEP 69.905-596.
Tel. +55 (68) 3302 — 7200 - Email: camara@riobranco.ac.leg.br



CAMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO-ACRE
Rua 24 de Janeiro,53 — 06 de Agosto —CEP.:69.905-596,
SETOR DE MATERIAL E PATRIMONIO

GUIA DE ENCAMINHAMENTO DE NF/FATURA/RECIBO PARA
PAGAMENTO

Origem: Executor de Contrato n°® 14/2019

Destino: Controle Interno
Assunto: Parecer de Conformidade

Encaminho guia dos recibos ja anexos ao processo, para fins de instrugdo do
Processo de Pagamento.

1. Dados dos recibos:

¢ Data: 16/09/2019

» Credor: V. BARBOSA MACIEL

e Valor: R$ 1.500,00

¢ Nota de empenho: 010010211/2019

o Referente Processo: 28876/2019

¢ Contrato: 14/2019
2. Obrigagao cumprida: (X) No Prazo ( ) Fora do Prazo
3. Observacgao: referente a (o) fornecimento/prestagao do(s) servigo(s):
Referente ao aluguel de imével do gabinete da Vereadora Lene Petecao,
referente ao més de setembro de 2019.

Rio Branco-Ac, 16 de setembro de 2019.

Mar on es de Souza Moraes
Gestor do Contrato 14/2019

De Acordo:




RECIBO DE PAGAMENTO DE ALUGUEL

Rio Branco — AC, #¢ de LA 2019

Assunto: Solicitagdo de pagamento de aluguel de imével para gabinete da
Vereadora Lene Petecao.

Empenho: OIO019297 12019

Contrato: 14/2019

Processo administrativo; 2&72/2019

Solicitamos a Camara Municipal de Rio Branco, o pagamento do
valor de R$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais) referente ao aluguel do imével
objeto do contrato, relativo ao més de SETEMBRO de 2019.

Por oportuno, dou quitagao das obrigagdes contratuais referentes
ao periodo descrito acima, sendo que a quitagdo de pagos e satisfeitos, para
nunca mais repetir ou reclamar, com referéncia a importancia ora recebida ou o

periodo de aluguel acima citado, se dara apos o deposito do referido valor na

kgwmtl kkjf—,;}_,

V BARBOSA MACIEL .
CNPJ: 05.681.554{0001-15 B

conta corrente especificada.

ATESTO QUE O(S) [ ]Materiat(is)

GServlgo(s)
Baperifinadols) nesie decumento fol
Integraimants [CJRecebidots)

[ prestado(s)
Aesumeo tota! =asponsabilidade pela

eeciade o wventicidade  da pelo Setor g6
Lmentaclio anresentada. Material ¢ Patrimonio

tio grren - AC, {1 ¢ P4 449 Portaria n® 04912019




16/09/2019 Receita Federal do Brasil

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
g COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO| )24 0" ABERWRA/-..”
05.681.554/0001-15 CADASTRAL 28/05/2003
MATRIZ
NOME EMPRESARIAL
V. BARBOSA MACIEL
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
SPORT MOTOS ME
CODIGO E DESCRIGAQ DA ATVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
45.41-2-06 - Comércio a varejo de pegas e acessorios novos para motocicletas e motonetas
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
45.30-7-04 - Comércio a varejo de pecas e acessorios usados para veiculos automotores
45,30-7-03 - Comércio a varejo de pecas e acessorios novos para veiculos automotores
45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumaticos e camaras-de-ar
CODIGO E DESCRICAD DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R SEIS DE AGOSTO 853
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
69.901-270 SEIS DE AGOSTO RIO BRANCO AC
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
(68) 3224-9597
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
ek
SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 04/06/2005
MOTIVO DE SITUAGAQ CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
dededirdrsrdesk dedirirkdeied
Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 16/09/2019 as 13:14:39 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

www.receita.fazenda.gov.br/PessoaJuridica/CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Solicitacao.asp
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P L ] Y¥ebPubnco
f z % PREFEITURA DO MUNICIPIO DE RIO BRANCO
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econémico e Finangas
g CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS - CND N° 17770/2019
IO Oo ML
: Tipo: TRIBUTOS MUNICIPAIS {(PESSOA) Certidio Referente a PESSOA JURIDICA
Contribuinte: V. BARBOSA MACIEL CNPJ: 05.661.554/0001-15
Enderego: RUA SEIS DE AGOSTO N°853 N »:”'"m
Bairro: SEIS DE AGOSTO Y
Complemento:
Data de Expedigdo: 20/08/2012 14:09:03 Validade: 19/10/2019 © _CONP

N° de Autenticidade: 7F04.7FCF.D46D.B0DF.2070.728A 8750.9082.

CERTIFICA, atendente ao pedido constante no regquerimento acima protocolado, e de conformidade com as informagdes pr. s pelo
Sistemna de Administracdo Tribularia, gue o contribuinte acdima identificado encontra-se em dia com a Fazenda Publica Municipal até a presente data.
com referéncia a impostos e Taxas.

Ressalvando-se, porém, o direito da Fazenda Municipal cobrar, a qualguer tempo, as Dividas do requerente, que per ventura venham a ser
apuradas.

AR SRR A A AR T AL AR AR PR AR TR AT AR AR RS E AR A ST ATA R A A R AR TR AR TN NI R RN AA R AR IAETRA TS FUT AN A S LGRS W AT A LS

~
Certidao emitida em 20/08/2019 14:09:03.

A autenticidade desta cerhiddo pode ser confirmada nas Centrais de Atendimento ao Cidadao ot Portal do Cidadao,

st g B b n e o s p B ol i s e ey b 6 e P e
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16/09/2019

Consulta Regularidade do Empregador

CAIX

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  05.681.554/0001-15
Razdo Social BARBOSA MACIEL

Endereco: R SEIS DE AGOSTO 853 / SEIS DE AGOSTO / RIO BRANCO / AC / 69501~
000

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art,
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacoes com o FGTS.

Validade:14/09/2019 a 13/10/2019

Certificagdo Nimero: 2019091401402846074216

Informacao obtida em 16/09/2019 13:15:27

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

1M



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
Diretoria de Administragao Tributaria

Data Emissao: 21/08/2019

Hora Emissao: 12:12

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO B Numero: 646084

Ressalvado o direito da Fazenda Publica de cobrar quaisquer dividas de responsabilidade do contribuinte
abaixo qualificado, que vierem a ser apuradas, certifico que nao consta até esta data, nesta Unidade
Fazenddria, nenhum crédito fiscal relativo a tributos estaduais.

(Artigo 171 a 177 do Decreto n° 462/87)
* Excetuados os créditos inscritos em Divida Ativa

Nome/Razao Social:
V BARBOSA MACIEL

Inscrigao Estadual: 'ldejntidade:

01.014.669/001-76

CNPJ: CPF:

05.681.554/0001-15

Enderego: :

RUA SEIS DE AGOSTO, N° 853 - BAIRRO: SEIS DE AGOSTO, CEP: 69.905-684
Municipio: Data da Impressao:

RIO BRANCO Segunda-feira, 16 de Setembro de 2019, 11:17
Finalidade:

DESTINA-SE A TODOS OS FINS.

Outras Informagoes:

Data de Validade:
19/10/2019

Codigo de Autenticidade:

cf3da12aec9d578c

Verificar autenticidade desta CND no seguinte enderego: www.sefaz.ac.gov.br

Emitido pelo Portal Sefaz Onfine



16/08/2019 SITAD - CERTIDAO DE INSCRIGAQ EM DIVIDA ATIVA

Erro: Operation is not valid due to the current state of the object.
CERTIDAO NEGATIVA QUANTO A DIVIDA ATIVA
ESTADO DO ACRE

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
PROCURADORIA FISCAL

Dados do Contribuinte
CNPJ: 05.681.554/0001-15

Ressalvado o direito de a Fazenda Estadual inscrever e cobrar as dividas que venham ser
apuradas em nome(s) do(s) contribuinte(s) acima qualificado(s), certifico, para os fins de
direito, que nao consta(m) débito(s) em seu nome, inscrito(s) em Divida Ativa do Estado
do Acre junto a Procuradoria Fiscal (PGE/AC).

ASPECTOS JURIDICOS DE VALIDADE

Esta certiddo ¢ fornecida sob as expensas da Procuradoria Fiscal/PGE e diz respeito a
divida ativa, compreendendo débitos relativos ao Imposto sobre Circula¢do de Mercadoria e
Prestagdo de Servigos de Transporte Interestadual ¢ de Comunicagio - ICMS, custas
processuais ¢ pena de multa, ndo substituindo a apresenta¢io da Certidido Negativa de
Débitos Estaduais expedida sob a responsabilidade da Secretaria de Estado da
Fazenda - SEFAZ.

Seu prazo de validade ¢ de 60 (sessenta dias), a teor do art.176, do Decreto Estadual
n.462/87, e enquanto durar a situacdo de adimpléncia do contribuinte, que deve ser
conferida pelo endereco abaixo, ndo prevalecendo sobre certidoes expedidas
posteriormente.

Data da Emissao: sexta-feira, 16 de agosto de 2019
Data da Validade: terca-feira, 15 de outubro de 2019
AUTENTICACAO N°: 66F-1A9F-1B593-1518-314B4-73-10-3DE

Codigo QR

Emitida pela Internet
CONFERENCIA OBRIGATORIA: O agente recebedor deve conferir a autenticidade desta
certiddo através do leitor de Codigo Qr de sua preferéncia ou no sitio eletronico:
http://www.pge.ac.gov.br
Atengdo: qualquer rasura invalidara este documento. Este documento s0 ¢ valido mediante
apuracao de seu original, ndo sendo possivel o uso de copias, mesmo que autenticadas.

Av. Getilio Vargas, n® 2852, Bairro Bosque, Rio Branco -
ACRE. Cep.: 69.900-589
Fone: (68)3901-5150/5151/Fax: (68)3901-5147
E-mail: gabinete.pge@ac.gov.br ==
www.pge.ac.gov.br

www.sitad.ac.gov.br/CND.aspx?tipo=1&cnp|Cpfle=05681554000115
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12/06/2019

MINISTERIO DA FAZENDA 3 exleef Y
Secretaria da Receita Federal do Brasil \ 9
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS gos TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: V. BARBOSA MACIEL
CNPJ: 05.681.554/0001-15

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricoes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os dérgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:23:01 do dia 25/03/2019 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 21/09/2019.

Cadigo de controle da certiddo: 860C.D61C.EF21.67AD

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

1M



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: V. BARBOSA MACIEL

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 05.681.554/0001-15
Certiddo n°: 174003260/2019
Expedicdo: 12/06/2019, as 13:28:18
Validade: 08/12/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica=8ge g u.e Y. BARBOSA MACIEL
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

05.681.554/0001-15, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicéo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Naciocnal de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em senten¢a condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comiss3do de Conciliag¢do Prévia.
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CAMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO — ACRE
CONTROLADORIA GERAL

Parecer n°.: 577/2019
Processo Administrativo n°.: 28876/2019
Assunto: pagamento do aluguel do gabinete da Vereadora Lene Petecio.

PARA: Gabinete da Presidéncia

I1-SINTESE

Trata-se de pedido de andlise e emissdo do certificado de conformidade
documental, nos autos do Processo Administrativo n°. 28876/2019, o qual se refere ao
pagamento do aluguel do gabinete da Vereadora Lene Petecio, para atender as necessidades da
Camara Municipal de Rio Branco - CMRB.

II - DA ANALISE

Em analise aos autos constatamos os seguintes atos processuais:

1. O processo em epigrafe encontra-se autuado, protocolado e numerado até as
folhas 50, contendo, por ora, 01 (um) volume, sendo este objeto de analise desta
Controladoria Geral.

2. A autorizagdo de pagamento de despesa em favor do credor V. BARBOSA
MACIEL, CNPJ n°. 05.681.554/0001-15, no valor de RS 1.500,00 referente ao
més de Agosto/2019, bem como as Notas de Liquidagdo, de Pagamento, a Ordem
Banciria, e o comprovante de transferéncia de valores (fls. 36/40).

3. Guia de Encaminhamento de NF/Fatura para Pagamento e Recibo de aluguel ref.
a Setembro/2019, do imodvel destinado a instalagdo do Gabinete da Vereadora
Lene Petecio, cujo valor total perfaz a quantia de RS 1.500,00 (fls. 42/43).

4. As certiddes de regularidade fiscal e trabalhista da proprietaria do imével,
conforme os arts. 27 e 29 c¢/c art. 55, XIII, todos da Lei n © 8.666/93 (fls. 44/50).

III - CONCLUSAO

Diante de todo o exposto, conclui-se que:



H2

exre - D<
CAMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO — ACRE g[ o
CONTROLADORIA GERAL o KE

O processo em tramite estd APTO para pagamento, haja vista que foram acostado
aos autos a comprovagio prévia da situagdo de Regularidade Fiscal do Fornecedor, conforme os
arts. 27 e 29 c/c art. 55, XIII, da Lei n°® 8.666/93.

Dessa maneira, o valor a ser pago referente ao més de Setembro/2019 perfaz a
quantia de RS 1.500,00 (Mil e quinhentos reais).

Portanto, em cumprimento as atribui¢des institucionais estabelecidas na Lei
Municipal n°® 2.019, de 11 de novembro de 2013, esta Controladoria emite seu parecer pela
CONFORMIDADE SEM RESTRICOES, opinando pela regular tramitacdo deste processo.

Estas as manifestacdes que nos cabe.

Rio Branco - Acre, 18 de Setembro de 2019.

A
Thiago Lebre mara

Controlador Geral
Portaria n°. 019/2019

(3]
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CAMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO \& /

Gabinete da Presidéncia

Referente Processo n° 28876/2019

Ao Diretor Financeiro
Assunto: Pagamento de Despesa.

4. Em cumprimento ao disposto no Art. 64 da Lei n°® 4.320/64, autorizo o

pagamento da despesa em favor do credor abaixo especificado:

Credor:V. BARBOSA MACIEL
CPF: 05.681.554/0001-15
Data: 16/09/2019

Valor: R$1.500,00

Nota de Empenho: 010010211/2019
Referente: Setembro de 2019.

Rio Branco-Ac, 19 de agosto de 2019.

Rua 24 de Janeiro, n® 53, bairro 6 de Agosto, CEP: 69.905-596 — Rio Branco
Contato: (0**68) 3302-7200/ E-mail: gabpresidencia@riobranco.ac.leg.br



Estado do Acre

Municipio de Rio Branco
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N 4
inanceiro 3

01. Documento 02. Namero 03. Data
NOTA DE LIQUIDAGAO 010010504/2019 30/09/2019
04. Orgao 04.a Codigo
Camara Municipal de Rio Branco - CMRB 02.001.000.000
05. Unidade Orgamentaria 05.a Cédigo
Camara Municipal de Rio Branco 02.001.001.000
06. Especificagao da Agao 07. Prog. de Trabalho

Func/Sub/Prog/Tp/Acao/Sub

Administragdo da Camara Municipal de Rio Branco
001.01.031.0601.2001.0000

08. Especificagciao da Despesa| 09. Fonte de Recurso | Detalhamento| 10. Natureza da Despesa

Outros Servigos de Terceiros - Pessoa

Suridica 101 -RP 3.3.90.39.00.00.00
11. Pessoa | Endereco 12. CPF/CNPJ
Nome: V. BARBOSA MACIEL 05.681.554/0001-15
Logradouro: RUA SEIS DE AGOSTO N°853 13. Classe da Pessoa
Bairro: SEIS DE AGOSTO CEP: 69901-270 |7 - PRESTADOR DE SERVICOS
Cidade: RIO BRANCO UF: AC 14. Banco/Agéncia/Conta
Banco:
Agéncia:
15. Modalidade 16. Tipo de Empenho
Dispensa exceto valor / Global
17. Valor Empenhado R$ 18. Valor da Nota R$ 19. Saldo a Liquidar R$
11.951,61 1.500,00 4.500,00

20. Valor por Extenso

UM MIL, QUINHENTOS REAIS **#*werssssssassnasss

21. Historico

Liquidagao: 010010504/2019 - Empenho: 010010211/2019, - Dotagdo: 02.001.001.01.031.0601.2001.0000 - Administragdo
da Camara Municipal de Rio Branco - Conta de Despesa: 3.3.90.39.00.00.00 do Detalhamento: 000000. - Detalhamento:
3.3.90.39.10.00.00 - LOCACAO DE IMOVEIS - Fonte de Recursos: 101 - RP - Pessoa: V. BARBOSA MACIEL (05.681.554

{0001-15) - Classe: 7 - PRESTADOR DE SERVICOS - Tipo: RBO - RECIBO - N° Documento Comprobatorio: 09/2019 -

Empenho destinado a cabrir despesas com Locacdo de Imovel para o Gabinete do Vereador Sirleng de Oliveira, referente ao
Contrato 14/2019, publicado no Diario Oficial n® 12,555 de 21.05.2019. Conforme Processo Administrativo n® 13305/2019. (07
meses e 30 dias)

22. Documentos Comprobatérios

Numero: 09/2019  Data: 16/09/2018 Tipo: RECIBO Valor: 1.500,00

23. Detalhamento

Conta: 3.3.90.39.10.00.00 —/LQCA/(;AO DE IMOVEIS / Evento: 55111 Valor: 1.500,00
N

24, Assinatlm Y7/ J/




Estado do Acre

Municipio de Rio Branco

01. Documento 02. Namero 03. Data
NOTA DE PAGAMENTO D10010497/2019 30/09/2019
04. Orgdo 04.a Cadigo
Camara Municipal de Rio Branco - CMRB 02.001.000.000
05. Unidade Orgamentaria 05.a Codigo
Camara Municipal de Rio Branco 02.001.001.000

06. Especificacido da Agao

07. Prog. de Trabalho

Administrag@o da Camara Municipal de Rio Branco

Func/Sub/Prog/Tp/Acaa/Sub
02.001.001.01.031,0601,2001.0000

08. Especificagio da Despesa

09. Fonte de Recurso | Detalhamento

10. Natureza da Despesa

Qutros Servigos de Terceiros - Pessoa

101 -RP

3.3.90.39.00.00.00

11. Pessoa | Enderego

12. CPFICNPJ

Nome: V. BARBOSA MACIEL 05.681.554/0001-15

Logradouro: RUA SEIS DE AGOSTO N©853 8 [Claae s PEsRDE

Bairro: SEIS DE AGOSTO
Cidade: RIO BRANCO

CEP: 69901-270 |7 - PRESTADOR DE SERVICOS

U.F: AC

Banco: BANCO DO BRASIL S.A. 14. Banco/Agéncia/Conta

001/2358-0/13376-0 - Conta

Agéncia: AV BRASIL Corrents - Ativa

15. Modalidade 16. Tipo de Empenho

Dispensa exceto valor / Global

17. Valor Liquidado R$ 18. Valor da Nota R$ 19. Saldo a Pagar R$

1.500,00 1.500,00 0,00

20. Valor por Extenso

UM M"—, QU'NHENTOS REAIS Tkdkkkkkkkdhkikikkkidik

21, Historico

Pagamento: 010010497/2019 - Liquidagdo: 010010504/2019 - Empenho: 010010211/2019, - Dotagao: 02.001.001.01.031.0601.2001.0000 -
Administragdo da Camara Municipal de Rio Branco - Conta de Despesa: 3.3.90.39.00.00.00 - Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica -
Conta Financeira: 2001001001/CAMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO-AC. CAIXA ECONOMICA FEDERAL 06.000.051-2 - Fonte de
Recursos: 101 -RP -

22. Conta Financeira

104 / 2278-0 / 51-2/2001001001-CAMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO-AC. CAIXA ECONOMICA FEDERAL 06.000.051-2

23, Retengodes

24. Guias / g \ //J

L .4
25. Assinaturas / \\{k N /‘\\ A ) / / /

=
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Sﬁw*‘ ,:J:%% MUNICIPIO DE RIO BRANCO Data de Geragao:30/09/2019

02.001.000.000 - Camara Municipal de Rio Branco - CMRB

ESTADD OO ACRE

Unidade Orgamentaria: 02.001.001.000 - Camara Municipal de Rio Branco
ORDEM BANCARIA

OFICIO/N. 010010596/2019 Municipio de Rio Branco

SENHOR CHEFE,
ESTAMOS ENCAMINHANDO A V.Sa. AS NOTAS DE PAGAMENTO DOS CREDORES ABAIXO RELACIONADOS:

Ordem Pagamento Credor Conta Credor Tipo de Operagao Valor em R$
1 01{.';0‘! 0497/2019 05.681,554/0001-15 - V, BARBOSA 001/2359 - 0/13376-0 31- Cr?dor Qutro Banco/Nao 1.500,00
MACIEL Conta Unica
Total Geral: 1.500,00
Pagamento

QTDE DE DOCUMENTOS: 1
{Valor por Extenso)

UM MIL, QUINHENTOS REAIS

TOTAL: R$ 1.500,00

OBSERVAGAQ:
AO,

BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL CAMARA MUNICIPAL DE RIO

\GENCIA: 22780 - AQUIRI Eﬁéﬁgﬁ]ﬁ‘fﬁa”éﬁn

“~|IPO: Entidades Publica 06.000.051-2

PAGAMENTQ PELA CONTA N° 51-2 - PREF. MUNIC. DE RIO BRANCO - CMRB — ’ﬂ

Conta Finarfcei AMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO-AC. CAIXA  SAUDAGS PN

ECONO By

Ordenador de Despesas

12, via BANCO 22, via DETE-Anexo uma via N.P 32, via ORGAO EMISSOR-Anexo duas vias N.P 32VIA

Data de Impress20:02/10/2018 10:58:42



03/10/2019 GovConta CAIXA
[imenis | rechae |
CAIXA
' A
Comprovante de Remessa de TED
via GovConta Caixa
Tipo de TED: Terceiros
Nome: CAMARA MUNICIPAL
Conta Origem: 2278/006/00000051-2
Tipo de Conta: 01 - Conta Corrente
Tipo de Pessoa: Juridica
CPF/CNPI: 04.035.143/0001-90
Banco: 001 - BANCO DO BRASIL S/A
~ Conta Destino: 2359/13376-0
Tipo de Conta: 01 - Conta Corrente
Tipo de Pessoa: Juridica
Nome: V BARBOSA MACIEL
CPF/CNP] 05.681.554/0001-15
Valor: R$1.500,00
Valor da Tarifa: R$4,75
Finalidade 10-Crédito em Conta
Identificac3o da Operacao: LOCACAO DE GABINETE
Histdrico: PROC 28876 SET 2019
Data de Débito: 03/10/2019
Data da Operacao: 03/10/2019
Codigo da Operacio: 00141869
Chave de Seguranca: CZPNHWN4H7CWSYJ4
S
CPFs Autorizadores:
904.770.142-91
217.429.602-00

Operacao realizada com sucesso.

https://govconta.caixa.gov.br/sigov/consulta/pendenciallista/imprimir.do
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UBIOUE PATRIA MEMOR
ESTADO DO ACRE

CAMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
Diretoria Financeira

Referente Processo Administrativo n° 28876/2018

Rio Branco-AC, 08 de Outubro de 2019.

Ao Setor de Patriménio - CMRB

__ Assunto: Pagamento de Despesas.

Venho por meio deste, restituir o processo com a juntada do pagamento
referente ao més de Setembro de 2019.

Solicito também que sejam tomadas providencias para que seja efetuado o
pagamento referente ao més de Outubro de 2019.

Atenciosamente,

Diretora Financeira

Rua 24 de janeiro, N° 53 — 